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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2006

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

1 . 0 . 0 INGRESOS CORRIENTES
1 . 1 .0

1 . 2 .0

1 . 3 .0

1 . 4 .0

1 . 5 .0

1 . 6 .0

IMPUESTOS

TASAS

CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES

PRESTACION DE SERVICIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

1 . 1 . 1
1 . 1 . 2
1 . 1 . 3
1 . 1 . 4
1 . 1 . 5
1 . 1 . 6

1 . 2 . 1
1 . 2 . 2
1 . 2 . 3
1 . 2 . 4
1 . 2 . 5
1 . 2 . 6
1 . 2 . 7
1 . 2 . 8
1 . 2 . 9

1 . 3 . 1
1 . 3 . 2
1 . 3 . 3
1 . 3 . 5

1 . 4 . 1
1 . 4 . 2
1 . 4 . 3

1 . 4 . 4
1 . 4 . 5
1 . 4 . 6

1 . 5 . 1
1 . 5 . 2
1 . 5 . 3

1 . 5 . 4
1 . 5 . 5
1 . 5 . 6

1 . 6 . 1
1 . 6 . 2
1 . 6 . 3

A LA RENTA                                        
AL PATRIMONIO                                     
A LA IMPORTACION                                  
A LA PRODUCCION Y CONSUMO                         
OTROS                                             
DOCUMENTOS VALORADOS                              

DE ADMINISTRACION GENERAL                         
DE JUSTICIA Y POLICIA                             
DE EDUCACION                                      
DE SALUD                                          
DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION                        
AGROPECUARIOS Y DE RECURSOS NO MINERALES          
DE INDUSTRIA, MINERIA Y COMERCIO                  
DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES                   
OTROS                                             

PARA PENSIONES                                    
POR MEJORAS                                       
PARA CAPACITACION E INVESTIGACION                 
OTROS                                             

AGROPECUARIOS Y MINERALES                         
INDUSTRIALES                                      
DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE
  
DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA                
DE SALUD                                          
OTROS                                             

AGROPECUARIOS Y MINERALES                         
INDUSTRIALES                                      
DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE
  
DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA                
DE SALUD                                          
OTROS                                             

DE LA PROPIEDAD REAL                              
DE LA PROPIEDAD FINANCIERA                        
OTROS                                             

  10 761 640 363           
        1 999 000

  3 497 894 054    43 009 685
  21 684 330 387    16 110 011
  1 286 077 806      
- 4 395 446 400

   20 720 839         320 887 472      
   8 310 568    71 229 553

        304 863 511      
        57 721 870      
         330 085      
             45 924 149

        33 554 115
   299 885 273
   94 309 793

  1 361 464 921      
    1 100

   9 410 388
   29 379 966

             39 302 966
        12 547 960

   7 555 960

   20 140 614
        216 086 229      
             32 107 410      

        6 432 027
    598 408

   54 389 398

             314 132 002      
        356 767 880      

    202 020        1 254 987 269      

   675 024 265    640 488 704    99 217 162    216 709 109      
   75 000 000                   34 730 577      

         432 000                

  10 761 640 363
   1 999 000

  3 540 903 739
  21 700 440 398
  1 286 077 806
- 4 395 446 400

   341 608 311
   79 540 121

   304 863 511
   57 721 870

    330 085
   45 924 149
   33 554 115

   299 885 273
   94 309 793

  1 361 464 921
    1 100

   9 410 388
   29 379 966

   39 302 966
   12 547 960
   7 555 960

   20 140 614
   216 086 229
   32 107 410

   6 432 027
    598 408

   54 389 398

   314 132 002
   356 767 880

  1 255 189 289

  1 631 439 240
   109 730 577

    432 000

RECURSOS
ORDINARIOS         (*)

CANON,
SOBRECANON,

REGALIAS Y
PARTICIPACIONES

PARTICIPACION EN
RENTAS DE ADUANAS

CONTRIBUCIONES A
FONDOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE

RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
INTERNO

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
EXTERNO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

TOTAL
Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO

  32 834 496 210    61 118 696      

   29 031 407        1 228 705 821      

  1 361 464 921    38 791 454

             327 741 139      

    202 020        1 987 306 984      

   750 024 265    640 488 704    99 217 162         251 871 686                

  32 895 614 906

  1 257 737 228

  1 400 256 375

   327 741 139

  1 987 509 004

  1 741 601 817

  34 080 932 337    685 488 704    99 217 162   1 361 464 921   4 323 264 439                  40 550 367 563
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2006

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

  47 542 113 300

1 . 0 . 0

2 . 0 . 0

3 . 0 . 0

4 . 0 . 0

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

1 . 7 .0

1 . 8 .0

2 . 1 .0

2 . 2 .0

2 . 3 .0

3 . 1 .0

4 . 1 .0

4 . 2 .0

MULTAS, SANCIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

AMORTIZACION POR PRESTAMOS

OTROS INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

SALDO DE BALANCE

1 . 7 . 1
1 . 7 . 2
1 . 7 . 3

1 . 8 . 1
1 . 8 . 2

2 . 1 . 1
2 . 1 . 2
2 . 1 . 3
2 . 1 . 4

2 . 2 . 1
2 . 2 . 2
2 . 2 . 3

2 . 3 . 1

3 . 1 . 1
3 . 1 . 2
3 . 1 . 3
3 . 1 . 4

4 . 1 . 1
4 . 1 . 2
4 . 1 . 3

4 . 2 . 1

MULTAS Y ANALOGAS                                 
SANCIONES                                         
OTROS                                             

INGRESOS DIVERSOS                                 
POR REGULACION                                    

INMUEBLES                                         
TERRENOS URBANOS Y RURALES                        
VEHICULOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS (USADOS)          
OTROS                                             

DE PRESTAMOS EDUCATIVOS                           
DE PRESTAMOS AGROPRECUARIOS                       
OTROS                                             

OTROS INGRESOS DE CAPITAL                         

INTERNAS: DEL SECTOR NO PUBLICO                   
INTERNAS: DEL SECTOR PUBLICO                      
EXTERNAS                                          
OTROS                                             

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO INTERNO          
OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO EXTERNO          
OPERACIONES FUNGIBLES DEL TESORO PUBLICO          

SALDO DE AÑOS FISCALES ANTERIORES                 

   239 610 739    77 453 325      
   20 389 262          813 317      

              524 378      

   207 178 434    45 000 000              126 816 504                
   222 121 135

    153 100
        8 900 381
         609 192

   78 951 700     539 478

   19 032 500
             11 736 721

   233 321 660         6 188 782

        1 012 346           

                  2 921 201
- 1 057 605 697         123 861 818                   8 400 000

        134 324 787
     

   37 875 888
       2 789 121 880      

  3 460 400 000

  1 132 000 000                                    

   317 064 064
   21 202 579

    524 378

   378 994 938
   222 121 135

    153 100
   8 900 381
    609 192

   79 491 178

   19 032 500
   11 736 721

   239 510 442

   1 012 346

   2 921 201
-  925 343 879
   134 324 787

     

   37 875 888
  2 789 121 880
  3 460 400 000

  1 132 000 000

  34 467 600 000    685 488 704    99 217 162   1 485 326 739   4 371 436 939   3 498 275 888   2 789 121 880    145 645 988

RECURSOS
ORDINARIOS         (*)

CANON,
SOBRECANON,

REGALIAS Y
PARTICIPACIONES

PARTICIPACION EN
RENTAS DE ADUANAS

CONTRIBUCIONES A
FONDOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE

RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
INTERNO

RECURSOS POR
OPERAC.OFICIALES

DE CREDITO
EXTERNO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

TOTAL

TOTAL GENERAL           :

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO

   260 000 001              78 791 020           

   207 178 434    45 000 000              348 937 639                

   78 951 700    10 202 151

   233 321 660         36 958 003

        1 012 346           

- 1 057 605 697         123 861 818                   145 645 988

       3 498 275 888   2 789 121 880      

  1 132 000 000                                    

   338 791 021

   601 116 073

   89 153 851

   270 279 663

   1 012 346

-  788 097 891

  6 287 397 768

  1 132 000 000

  34 080 932 337    685 488 704    99 217 162   1 361 464 921   4 323 264 439                

   312 273 360         48 172 500           

- 1 057 605 697         123 861 818                   145 645 988

  1 132 000 000                       3 498 275 888   2 789 121 880      

  40 550 367 563

   360 445 860

-  788 097 891

  7 419 397 768

( * )  Incluye: ROGR, ROGL,  FONCOR          


